

# נר אהרן

חג  
סוכות

כניסת החג: י-ם: 17:47 מרכז: 18:05 נא לשמור על קדושת הגליון. אין לקרוא בשעת התפילה או קריאת התורה

## המסע אל פסגת השמחה

עורך: ראם בן טוב

שחסר לו דלק והוא מקרטע! כיון שיש חסר בנשמה - האדם מתחיל עם העצבים. אלא מה? אומר הקב"ה: יש לי פיתרון! ועוד איזה פיתרון! פעם בשנה יש לך מרשם מהרופא הגדול בעולם לטיפול של שבוע שלם. האנטיביוטיקה לעצבות זהו חג הסוכות. אך עושים את זה? בואו ונשמע...

### מצב העו"ש והפק"ח תלויים בימים האלו...

בראש השנה כולנו המלכנו את הקב"ה למלך העולם, נעשינו אגודה אחת, הצהרנו שוב ושוב "המלך הקדוש". יש רק מלכות אחת בעולם שאנחנו חפצים בה! וידע כל פעול כי אתה פעלת! בעשרת ימי תשובה סגרנו "פינות" של חובות מן העבר, השתדלנו, התפללנו, והבורא ברחמיו כיפר לנו הכל, והנה קיבלנו אדם חדש מודל תשפ"א, האדם נהפך להיות כמו תינוק, ותינוק הוא שמח!! ואז בסוכות התינוק גדל, ומתחיל להבין... מה יש? בורא העולם ברא את האדם ישר והמה חיפשו חשבונות, כל הבעיות

שמעקמות לאדם את ישרותו מתחילות מחשבונות! בסוכות השכל מתחיל להבין - אין לי על מה לחשבון מחשבות ולהיכנס לדמיונות! די! המלכתי את הקב"ה למלך... פירוש - הוא ורק הוא מנהל את העניינים! הוא שולט שולט וישלוט על הכל בכל מכל כל! בראש השנה הרגשת שאתה אפילו לא בורג קטנטן במערכת אדירה שנקראת עולם, ממילא לא מגיע לך כלום! וממילא מה שאתה מקבל זה מתנה! פתאום האסימון נופל

והאדם קולט את המתכון לשמחה האמיתית. אתה יושב בסוכה, כמה סדינים עם דיקטים ותקרה מענפים, בלי התדיראן שמקרר את האווירה והעמינח שמפנק אותך, עם עוד כמה זבובים ויתושים שמתארחים אצלך בלי הזמנה, ודווקא כאן אומרת לך התורה - תשמח! מדוע? כי טוב פת חרבה ושלוחה בה מבית מלא זבחי ריב... שלוחה, חמוד שלי, אומר ה'! זהו המתכון! והשלוחה מגיעה רק מכח אחד! שלימות! יופי, כעת התינוק שנוולד מחדש מבין איך נהפכים להיות שמחים, אבל רגע רגע, זה לא הכל, חז"ל מגלים לנו עוד דבר שאמור להדליק לנו נורה אדומה בימים אלו! מה קרה עכשיו? אז ככה, צריך לזכור שהדין עדיין לא נגמר. כעת דנים אותך על דבר שמאוד מאוד מעסיק אותך, ואת כולנו בעצם - הפרנסה! כמה מילים. בבקשה!

### והרי התחזית: נשמים מחברים ירדו לאורך מישור החוף...

הגמרא בתענית (ב:) אומרת: ג' מפתחות לא ניתנו בידי של שנים, אלא נמצאים רק בידי של בורא העולם, ואחד מהם הוא - הגשם! אחרי שנידון האדם בראש השנה על מעשיו היכן לשריין אותו במפעל הרוחני שנקרא כלל ישראל, ולאחר שביום הכיפורים סלחו

קובי הוא בדרך כלל לא אחד שמתלונן, אבל בחג הסוכות הוא לא מסוגל שלא להתלונן ולקטר, והאמת שאפשר להבין אותו, זה באמת קשה להידחס שבע-עשרה איש בסוכה של שנים וחצי על שנים וחצי מטר, כך שאם אתה מזיז מעט את המרפק בסעודה אתה מוצא אותה בצלחת שלידך, שלא לדבר על השינה בסוכה הצפופה שבה כל חצי שעה אתה מתעורר או בגלל שדחפת לישן לצידך את העקב לתוך העין ואתה מתעורר מהצעקות, או שקיבלת עקב בעין ואז אתה מתעורר מהכאבים... בקיצור, קצת קשה לו לקובי. אבל השנה גם הוא מאוכזב והוא מוכן להידחס כמו הערינג' כבוש עליו מתעקשים להתענג בסוכה של איצקוביץ, העיקר לחזור לשיגרה הברוכה, רק לחזור לשיגרה שלפני כן ממש לא מובנת מאליה.

זוהי המשאלה של כל בני אנוש, אבל לנו כבניו יחידיו של מלך המלכים יש בקשה לעוד שיגרה - שמלכות שמים תהיה בתפארתה.



אז בואו ונצא למסע אל פסגת השמחה בהדרכתו של מורנו ורבנו הרב יוסף מרקוביץ שליט"א, וננסה להטעין את מיכל השמחה לכל השנה כולה. סוכות תשפ"א - דרך צלחה...  
**הקרנף לא מוטרד מהמינוס, ואת הקנגורו לא מעסיקה המשכנתא, ואתה?**

ידוע שבזמן שבית המקדש היה קיים, השבוע הזה היה אצל כל יהודי הזמן שבו השמחה היתה בשיא, ושיא השיאים היה

שמחת בית השואבה! מכל העולם היו עולים לירושלים ושם הרגישו שמחה אמיתית, לא כזו מצרפת עם מוזיקה אלקטרונית ואלכוהול, אלא שמחה פנימית, שמחת הלב, והשיר הכי מושמע אז היה "אשרי מי שלא חטא, ומי שחטא ישוב בתשובה!!"

מדוע הפזמון הזה חזר שם ונשנה עד כדי כך שכל מי שעלה לירושלים היה מזמזם את המנגינה עד חנוכה? התשובה - רק, אבל רק שלווה הנפש יכולה להביא לאדם שמחה! אשרי מי שלא חטא! אשרי - לשון מאושר! אומרים לך חז"ל: אתה רוצה אושר - אל תחטא! מה הקשר? בואו וננסה רגע להסביר, אך לפני כן משפט קצר מהגמרא: "מעולם לא ראיתי ארי סבל ושוועל חנווני, ואם הם שנבראו כדי לשמש את האדם מתפרנסים שלא בצער, אז האדם עצמו, נזר הבריאה - כל שכן שאמור להתפרנס שלא בצער! אלא שהרעותי את מעשי וקיפחתי את פרנסתי" חברים, נהיה אמיתיים! אלוקים ברא אדם במטרה שיהיה שמח. לאדם יש את כל הנתונים שאין לאף בריה בעולם! אלא שהדאגות והבעיות מגיעות מכח החטאים! הראיה - מעולם לא תראה תינוק דואג או תינוקת לחוצה, אלא שהנפש שלנו חסרה, היא זו שלא רגועה, כמו רכב

לנו על כל הפישולים שלנו, כעת אנחנו מושלמים! שמחים. הנה זה הזמן לדון על הפרנסה! מה יש? גשם הוא הבריאה היחידה שלא היתה במעשה בראשית. אם כך, איך העולם התקיים? התשובה - מגלה לנו התורה: "ואד יעלה מן הארץ..." הקב"ה העלה אד שיצר ענן, אבל גשם לא היה! מדוע? כי האדם עדיין לא הכיר במציאות ובטובות של הגשמים, אז לא היה מי **שיבקש עליהם!** זאת אומרת, מסביר הרב, מטרת הבריאה היא לחבר בין שמים לארץ, בין רוחניות לגשמיות! ומי הוא המחבר? התשובה - אתה! החלק המקשר בינך לבין בוראך הוא הגשם! נעמיק מעט כדי להבין את גודל חסדי הבורא עלינו. אנחנו אומרים פעמיים ביום "והיה אם שמוע תשמעו אל מצוותי... **לאהבה את ה' אלוהיכם ולעובדו...** ונתתי מטר ארצכם... ואספת דגנך..." זאת אומרת, כאשר אנחנו עובדים מאהבה - הברומטר שמראה לנו שמרוצים ממנו שם למעלה הוא - הגשם! וגם להיפך, אם מתחילים לזייף מה התורה אומרת? "ועצר את השמים ולא יהיה מטר..." בסוכות נידון האדם על הפרנסה, על הגשם! כי סוכות נקרא בתורה "חג האסיף" אם אתה רוצה לדעת מה מצב העו"ש לשנה הבאה - תדע! מה שאתה אוסף, מה שאתה לוקח מהימים האלו - זה מה שתמצא בחשבון בשנה הבאה! אנחנו אנשים גשמיים. הימים האלו אמורים **לחבר** אותנו לאבינו שבשמים, וזוהי מטרת הגשמים, שיבוא אדם ויכיר בטובתם ויתפלל עליהם! תתפלל לא רק על הגשם, אלא על החיבור שמביא לך הגשם! עכשיו תקלוט ת'מהלך שלי אומר ה', **מתי** אני דן אתכם על הפרנסה? דווקא כשאתם בשיא הרוחניות שלכם! אחרי שהאדם התבטל ביטול גמור לשליט השליטים "שידענו ה' אלוהינו שהשלטון לפניך, עוז בידך וגבורה בימינך..." ביקשנו מכל הלב "תן פחדך עלינו..." וואי וואי, שמעתם חברים? ממך ביקשנו לפחד, תן פחדך עלינו, יש דרגה רוחנית גבוהה מזאת? כעת אומר ה': אתה מחובר אלי כל כך? יופי! זה הזמן לדון על הפרנסה! תביט סביבך, יש מקטרג שיכול לפוצץ לי את הדיון עם טענה או מענה עליך?... ודאי שלא! תראה בלי עין הרע איך אתה נראה... אלא מה, בא ותעזור לי לאבטח אותך כל השנה... פה אני צריך אותך לכמה רגעים, אומר ה', שתוכיח אחת ולתמיד (ולא רק לשבוע-שבועיים) מי פה הבוס. חבר'ה, בואו ונאזין ונפתח את ליבנו לדברי מורנו על אחד מהיסודות החשובים השייכים לעולם הפרנסה - לא לזוז...

ממילא אין שנה על אף אחד מסביב... מעוניין בעזרה ממנו - בכבוד, קבל אקסטרא-סיוע לאמונה ממצוה ששמה סוכה! מבאר מורנו הרב: כמה שאתה תתייחס לעולם הזה כסוכה! כדירת עראי! ותפסיק להלחץ מכל פיפס, וכמו שבסוכה אתה מסתדר לשבוע גם אם הקרניז בארון לא בדיוק מושלם, והשולחן קצת רוקד יחד עם כסא הפלסטיק... תזכור שאני מנהל לך ת'עניינים, ש"טוב פת חרבה ושלווה בה" ה' נמצא איתך בכל רגע, כך ההרגשה בסוכה! הסביבה הגשמית היא בדיחה! וסוכה תהיה **לצל יומם!** היא תגן עליך, באיזה יום? "כי יצפנני בסוכה ביום רעה" יסתיר אותך ביום שבו יאמרו עליך רעה! פה אתה יורד יותר לעומק, כעת אתה בטסט! ומהו המבחן? השכן המרגיז, והאורח שתפס לך את המקום בבית הכנסת ביום הכיפורים. כמה מילים על מי הוא **השלם** האמיתי - בהצלחה!

### ההזדמנות שלך להתחבר - תלווה בחיבורים...

בכל התורה לא כתוב סוכות עם האות וא"ו. מטרת הבריאה היא להמליך את המלך, איך? "ויעשו כולם אגודה אחת..." בכיפור בכל נדרי אמרנו "אנו מתירין להתפלל עם העבריינין..." כל תענית שאין בה ממושעי ישראל אינה תענית, היא לא מתקבלת... בסממני הקטורת אנחנו מוסיפים את החלבנה שריחה רע, כנגד הבעייתיים שבעם. בארבעת המינים אנחנו מצרפים לאגודת המינים את **הערבה!** שאין לה לא טעם ולא ריח! שהיא כנגד האנשים שאין בהם לא תורה ולא מעשים טובים! מה המסר מכל זה? התשובה - תחבר! וא"ו החיבור לא כתובה בתורה - כי היא נשארה בידיים שלך! התפקיד שלך להתחבר לא עם השכן הצדיק, האתרוג של הבניין, וגם לא עם החבר מבית הכנסת שעושה חסדים עם כולם כמו ההדס, אלא דווקא עם השכן הבעייתי שחונה לך בחניה ומטפטף לך מים למרפסת בלי להתנצל, ממש ערבה בלי טעם וריח, רק כך אתה תגיע לשלימות! ומתי כן נכתב סוכה עם האות וא"ו? התשובה - "ויהי בשלם סוכו ומעונתו בציון!" הפסוק הזה נאמר בתהילים על יעקב אבינו, השלימות זה עם וא"ו - יעקב הצליח להתחבר - לחבר את הארץ לשמים! יעקב שרד את ציפורני לבן, בסוף הוא הסתדר עם הטיפוס... מכח מה? "תתן אמת ליעקב"! לאחר שאדם דבק באמת, באמת שצועקת מלב מאמין שה' רק הוא האלוהים ואין עוד מלבדו - ממילא הוא יודע שהכל מכוון משמים, הוא מחבר את כל תרחישי חייו לניהול מושלם של האין עוד מלבדו, הוא לא יום-שמה-יום-מרוגז, הוא תמיד שרוי בשמחה! הוא מגיע לפסגת השלימות! חבר'ה, זוהי שגרת חייו! שחוזרים לשיגרה שנקראת "ויהי בשלם סוכו ומעונתו בציון"! שכל מעיינינו ומבוקשינו מופנים לאבא שבשמים, המדד שלנו האם התחברנו תכל'ס בשטח באמת לאבא שבשמים הוא ע"י **המידות**, ע"י שאתה יודע שהכל זה **מהאחד**. הסוכה תלווה אותך לא רק שבעה ימים אלא 365 ימים, ותמשיך להשפיע עליך שמחה, פרנסה ושפע לכל השנה. שנזכה!

חג שמח  
רן אהרן בן ישעיה

### חשיפה ראשונה: הבונקר החזק בעולם - משכבות דיקט וענפי דקל...

אלוקים עובד מאחורי גבך בלי שתדע אפילו שפועלים למענך. הוא יתברך כיוון את כל מערכת המשפט לטיימינג הנכון. בורא עולם גרם להביא אותך בימים אלו לידיעה שהכל משמים! המלכת את ה', חזרת בתשובה, דא עקא - המקטרג מתחיל עם הסיסמאות שלו... הוא מתרגם אותך בהסרטה של יום הכיפורים, ומה בפיו? "הא, החכמולוג הזה רק קורא ה' הוא האלוהים, אבל בפועל... עדיין הוא כעוס על פלוני ומרוגז על אלמוני..." בא ה' ומעוניין להוכיח לו שהוא טועה, כעת הכל תלוי במעשה. פה נכנס תפקיד הסוכה! מטרת הסוכה שתגיע לרמה כזאת של אמונה שהכל ממנו,

## התעריף ששובר כל קופה...

ציפתה שיתקשרו אליה, ומה בפיהם? "תראי, שמענו עלייך רבות, ואין לנו זמן אפילו לחשוב לרגע כמה את מעוניינת עבור הפרוייקט שלנו... תגשי לעבודה ונסתדר..." "אבא, תשמע, תשמע, הם נתנו לי אחרי העבודה בדיוק את הסכום שהייתי אמורה להרוויח בהצעה 'הנחמדה' הקודמת, אבל הפעם הרגשתי בחוש מה זה תעריף ספיישל ממלך מלכי המלכים. ועוד דבר אבא! החוויה היא לא מהסכום שקיבלתי, אלא מה... נהייתי לראות איך יש מלך שמנהל ת'עניינים..." שלימות האמונה התמימה האמיתית היא מביאה את שלימות השמחה...

## סיפור השבוע

מספר לנו גרשון מיד בתום השיעור: בואו תשמעו סיפור השגחה! מה יש? בתי שתחיה מתקשרת אלי ובפיה שאלה: אבא, הציעו לי כאן במקום עבודתי [בתור גרפיקאית המקום] לעבוד בזמן שביהדות הוא לא נתפס כזמן טוב להתפרנס, והמבין יבין... אבא! מציעים לי פי 4 וחצי ממה שאני מרוויחה ביום רגיל... גרשון הוא לא אחד שמתרגש מכסף, גרשון הוא אחד שמתרגש מהתכל'ס, מה רוצה ה'. "תראי טל" הוא מודיע לה "כן ברכה בכסף, לא ברכה בכסף, זאת לא הנקודה. העניין הוא אחר. מה אבא שבשמים חושב על ההצעה הנחמדה..." אבא, סגור, הבנתי הכל, אני אתך... למחרת, הוא מספר, מתקשרים לבתי ממקום שבחיים היא לא